



SPPs Individuella livförsäkring

Förköpsinformation
Publicering 2025-01-01

SPPs Individuella livförsäkring ger ett skattefritt engångsbelopp till de som du som försäkringstagare anger som förmånstagare i händelse av ditt dödsfall.

Försäkringen kan till exempel användas för att ge efterlevande möjlighet att lösa ett gemensamt bolån eller för att lösa ut särkullbarn. Den tryggar även delägare genom att ge dem möjlighet att lösa ut en avliden delägarers efterlevande.

Denna förköpsinformation innehåller information som är viktig att ta del av och enligt lag ska lämnas före köp av försäkring.

Uppgifterna är en kortfattad översikt av SPPs Individuella livförsäkring. Vill du ha en mer uttömmande beskrivning ska du ta del av försäkringsvillkoren som finns att hämta på spp.se. Villkoren kan också beställas från SPPs Kundservice.

Allmän del

SPPs Individuella livförsäkring kan tecknas av dig som är mellan 18 och 65 år, är folkbokförd och har varit stadigvarande bosatt i Sverige de senaste två åren. Detta gäller även vid höjning av försäkringsbeloppet. Försäkringen upphör senast månaden före du fyller 70 år.

Försäkringspremien som du betalar för din försäkring är inte avdragsgill. Beloppet som betalas ut vid dödsfall är skattefritt.

Roller i försäkringsavtalet

Försäkringsgivare enligt denna förköpsinformation är SPP Pension & Försäkring AB (publ), kallat SPP.

Försäkringstagare är den som tecknar försäkringen, det vill säga den som ingår försäkringsavtalet med SPP och blir ägare till försäkringen.

Försäkrad är den person som har sitt liv försäkrat.

Förmånstagare är den som har rätt till utbetalning från försäkring enligt gällande förmånstagarförordnande.

Premiebetalare är den som betalar in till försäkringen.

Försäkringsavtalet

Försäkringsavtalslagen och svensk allmän lag i övrigt tillämpas på försäkringsavtalet.

När börjar försäkringen gälla?

Försäkringen börjar gälla dagen efter den dag då försäkringstagaren ansökte om försäkringen under förutsättning att ansökningshandlingarna är fullständiga och att försäkringen kan beviljas till normal premie enligt vid var tid gällande riskbedömningsregler samt att det inte av ansökningshandlingarna eller på annat sätt framgår att försäkringen ska börja gälla senare. I det fall en försäkring endast kan beviljas med förhöjd premie börjar försäkringen gälla först när SPP erbjudit försäkring med sådana särskilda villkor och att du accepterat detta erbjudande.

Om SPP ska återförsäkra viss del av försäkringen inträder ansvaret för denna del först när återförsäkringen börjar gälla.

Med hänsyn till innehållet i inkomna handlingar samt tidigare tecknade försäkringar beslutar SPP om, och på vilka villkor, försäkring eller höjning av försäkringsbelopp kan beviljas.

Ångerrätt

Ångerrätten gäller i 30 dagar från det att SPP skickat försäkringsbesked till dig. Du kan ångra det ingångna försäkringsavtalet genom att skriftligen meddela SPP. SPP har rätt att behålla premien för den tid försäkringen har gällt.

Har SPP rätt att ändra försäkringsavtalet?

SPP kan ändra försäkringsvillkoren, försäkringsavtalet och avgifter om det är nödvändigt på grund av ändrad lagstiftning, myndighets föreskrift och ändrad lagtillämpning.

Efter information till försäkringstagaren kan ändring göras på grund av andra skäl, till exempel försäkringstekniska skäl eller förändrade driftskostnader. Ändring kan genomföras i slutet av en premieperiod.

SPP har också rätt att ändra sina beräkningsantaganden om det behövs på grund av observerade förändringar i samhälle eller försäkringsbestånd, exempelvis beträffande sjuklighet och livslängd.

Uppsägning av försäkringsavtalet

Du kan säga upp försäkringen före försäkringstidens slut genom att meddela SPP detta. Det innebär att försäkringen upphör att gälla.

Riskbedömning

Du kommer vid ansökan om försäkring eller höjning av försäkringsbelopp behöva lämna en hälsodeklaration där du svarar på ett antal frågor om din hälsa, i vissa fall krävs även ett läkarutlåtande. Vid försäkringsbelopp över 3 miljoner kronor har SPP rätt att hämta in information om din inkomst.

Begränsningar

Oriktiga eller ofullständiga uppgifter

Har försäkringstagaren lämnat oriktiga eller ofullständiga uppgifter kan detta medföra

inskränkning i SPPs förpliktelser. Detta innebär att försäkringen kan bli helt ogiltig eller att försäkringsbeloppet kan komma att reduceras till den nivå och omfattning som skulle ha gällt utifrån erlagd premie om riktiga och fullständiga uppgifter lämnats.

Om oriktiga eller ofullständiga uppgifter upptäcks innan försäkringsfall inträffat åligger det SPP snarast möjligt skriftligen meddela försäkringstagaren att försäkringsbeloppet är reducerat. SPP har även rätt att säga upp försäkringen i enlighet med försäkringsavtalslagens bestämmelser om brott mot upplysningsplikten.

Påföljderna vid oriktiga eller ofullständiga uppgifter gäller även mot förmånstagare eller annan som härleder sin rätt från försäkringen.

Själv mord

Om den försäkrade har begått självmord är SPP endast ansvarigt om det har gått mer än 12 månader från det att försäkringen tecknades eller ändrades. SPP är dock ansvarigt om det måste antas att försäkringen tecknades eller ändrades utan tanke på självmordet.

Missbruk eller eget vållande

Försäkringen gäller inte vid dödsfall som beror på den försäkrades missbruk av alkohol, dopingpreparat, andra berusnings-, sömn- eller narkotiska medel eller vid felaktig användning av läkemedel.

Brottslig verksamhet och våldsamma aktiviteter

Försäkringen gäller inte för dödsfall som har samband med att den försäkrade utfört eller medverkat till brottslig verksamhet som enligt svensk lag kan leda till fängelse. Försäkringen gäller inte för dödsfall som orsakas av att den försäkrade utför eller medverkar i terrorverksamhet, upplopp, gänguppgifter, huliganism eller liknande våldsamma aktiviteter.

Krig eller krigstillstånd i Sverige

Befinner sig Sverige i krig eller i ett förhållande som av regeringen jämställs med krig gäller särskild lagstiftning i fråga om SPPs ansvarighet och rätt att ta ut krigspremie.

Deltagande eller vistelse utom Sverige vid krig eller politiska oroligheter

Försäkringen gäller inte vid dödsfall som inträffar till följd av att den försäkrade deltar i krig, som inte sammanhänger med krigstillstånd i Sverige, eller i politiska oroligheter utanför Sverige.

Försäkringen gäller inte heller vid dödsfall som kan anses vara beroende av kriget eller oroligheterna, även om dödsfallet inträffar först efter att deltagandet upphört.

Om den försäkrade vistas i ett land utanför Sverige, där krig eller krigsliknande politiska oroligheter råder utan att den försäkrade själv deltar, gäller följande:

Om kriget eller oroligheterna bryter ut medan den försäkrade vistas i området gäller försäkringen under krigets eller oroligheternas tre första månader. För tid därefter omfattar försäkringen inte dödsfall som kan anses bero på kriget eller oroligheterna även om dödsfallet inträffar först senare.

Om den försäkrade avreser till område där krig eller krigsliknande politiska oroligheter råder eller försäkring tecknas under vistelsen i sådant område, omfattar försäkringen inte dödsfall som kan anses bero på kriget eller oroligheterna även om dödsfallet inträffar först senare.

Särskild riskfylld verksamhet

Försäkringen gäller inte för dödsfall som uppstått till följd av att den försäkrade är eller varit verksam i följande sporter:

- som förare eller i övrigt tjänstgörande ombord vid militär flygning, avancerad flygning eller yrkesmässig provflygning
- som stuntman, luftakrobat eller i liknande verksamhet
- i motorfordonstävlingar på bana och har inkomst på grund av detta
- i någon av följande sporter och har eller haft inkomst på grund av denna – fotboll, amerikansk fotboll, rugby, ishockey, bandy, innebandy, utförsäkring, kampsport, hästsport, dykning eller cykelsport.
- i professionell boxning
- i särskilt riskfylld yrkesverksamhet, såsom livvakt eller liknande
- i expeditions- och äventyrsverksamhet eller i klättring på berg, is, klippa eller glaciär och har eller haft inkomst på grund av detta.

Försäkringsfall till följd av atomolycka

Försäkringsskydd gäller inte för dödsfall som inträffar till följd av atomolycka i enlighet med atomansvarighetslagen eller motsvarande i lagstiftning i annat land.

SPPs ansvarsbegränsning

SPP är inte ansvarig för förlust som kan uppstå om utredning gällande försäkringsfall eller utbetalning

fördröjs. Sådana begränsningar är exempelvis myndighetsåtgärd, krig, krigsliknande händelser, politiska oroligheter, terroristhandling, brottslig handling, naturkatastrof och brand. Förbehållet i fråga om strejk, blockad, lockout eller annan liknande omständighet gäller även om SPP självt vidtar eller är föremål för sådan konfliktåtgärd.

Premiebetalning

Det som betalas in till en försäkring kallas premie. Premie beräknas utifrån ålder, försäkringsbelopp, din hälsa samt de antaganden och beräkningsförutsättningar som gäller vid tidpunkten för inbetalningen. Antaganden som SPP använder vid premieberäkning är till exempel ålder, beräknad livslängd i samhälle och försäkringsbestånd samt driftskostnader. SPP har rätt att ändra de antaganden och beräkningsförutsättningar som ligger till grund för premieberäkningen. Premien betalas in via autogiro eller faktura. Första premien betalas alltid med faktura och ska betalas inom 14 dagar från den dag SPP skickade fakturan. Premie för nästkommande premieperiod ska betalas senast på premieperiodens första dag. Omräkning av premie sker årligen på försäkringens årsdag.

Försäkringsbelopp

Försäkringsbeloppet är det belopp som SPP betalar ut vid dödsfall. Vid tecknande eller höjning av försäkringsbelopp kan SPP komma att pröva nivån på försäkringsbeloppet.

Utbetalning från försäkringen

Utbetalning sker till insatt förmånstagare i form av ett engångsbelopp vid dödsfall. Den som gör anspråk på försäkringsbeloppet ska styrka sin rätt till beloppet. De handlingar och övriga upplysningar som är av betydelse för bedömning av ett försäkringsfall och SPPs ansvarighet ska anskaffas och insändas utan kostnad för SPP.

Anmälan om dödsfall ska göras skriftligt till SPP snarast möjligt.

Utbetalning från försäkringen ska göras senast en månad efter det att SPP mottagit fullständiga handlingar som SPP behöver för bedömning av försäkringsfallet.

Förmånstagare

Du som försäkringstagare har rätt att välja valfri förmånstagare vid dödsfall.

Det generella förmånstagarförordnandet enligt försäkringsvillkoret är försäkringstagarens

make/sambo/registrerad partner. Om sådan saknas, försäkringstagarens barn. Om inte make/sambo/registrerad partner eller barn finns, försäkringstagarens arvingar. Förmånstagare har rätt att helt eller delvis avstå från sin rätt. Om förmånstagare avstår sin rätt inträder de där näst berättigade i den avståendes ställe.

Motverkande av penningtvätt och finansiering av terrorism

SPP måste identifiera försäkringstagare och förmånstagare för att fullfölja de skyldigheter som åligger SPP enligt tillämplig lagstiftning för att motverka penningtvätt och finansiering av terrorism.

Behandling av personuppgifter

SPP är personuppgiftsansvarig för användningen av personuppgifter som behövs för att kunna erbjuda våra produkter och tjänster. Vilka uppgifter vi samlar in och hur de behandlas är beroende på vilken produkt eller tjänst som används. Vi värnar om den personliga integriteten och hanterar personuppgifterna i enlighet med tillämplig lagstiftning. Den som vill läsa mer om hur SPP använder personuppgifter eller om den registrerades rättigheter så finns den fullständiga integritetspolicyn på spp.se/personuppgifter.

Skaderegistrering

SPP har rätt att i ett för försäkringsbranschen gemensamt skadeanmälningsregister (GSR) registrera anmälda skador med anledning av denna försäkring.

Hur SPPs beslut kan överklagas

Trots de bästa ambitioner händer det ibland att du som kund upplever att vi inte är överens. Oenigheten kan bero på missförstånd som lätt kan klaras upp. Så tveka inte att kontakta SPP för att få svar på dina frågor.

På spp.se hittar du mer information om hur det går till att överklaga både inom och utanför SPP och vad du bör tänka på.

Prövningsmöjligheter inom SPP

Börja med att kontakta den som handlagt ditt ärende eller vår Kundservice. Då kan vi förhoppningsvis tillsammans reda ut eventuella missförstånd. Du kan även begära att ditt ärende ska prövas av ansvarig på avdelningen. Prövningen är kostnadsfri.

- **Kundservice**
Kundservice företag: 0771-598 102
Kundservice privat 0771-533 533
E-post: Via vår hemsida spp.se
- **Dataskyddsbud**
Postadress: Dataskyddsbud, SPP
105 39 Stockholm
E-post: dataskyddsbud@spp.se
- **SPPs Klagomålsansvarige**
Postadress: Klagomålsansvarig, SPP
Svarspost 20633516, 110 00 Stockholm
Telefon: 073-430 39 83
E-post: klagomalsansvarig@spp.se
- **SPPs Försäkringsnämnd**
Postadress: SPPs Försäkringsnämnd,
Klagomålsansvarig, SPP, Svarspost 20633516,
110 00 Stockholm
Telefon: 073-430 39 83
E-post: klagomalsansvarig@spp.se

Prövningsmöjligheter utanför SPP

- **Allmänna reklamationsnämnden (ARN)**
- **EUs plattform för tvistlösning**
- **Integritetsskyddsmyndigheten (IMY)**
Du kan skicka in en anmälan till IMY om du anser att SPP bryter mot reglerna för

personuppgiftsbehandling. Mer information hittar du på imy.se.

- **Domstol**
Du kan vända dig till allmän domstol för att få rättslig prövning. Mer information hittar du på domstol.se.

Konsumentvägledning utanför SPP

Här hittar du informationskällor till konsumentvägledning utanför SPP. Du kan vända dig till dessa för råd. På deras hemsidor och på spp.se hittar du en utförligare beskrivning av vilken typ av konsumentvägledning som lämnas.

- **Konsumentverket**
konsumentverket.se
- **Hallå konsument**
hallakonsument.se
- **Konsumenternas försäkringsbyrå**
konsumenternasforsakringsbyra.se
- **Kommunala konsumentvägledare**
- **Advokatjouren**
advokatsamfundet.se/Behover-du-advokat/Advokatjouren

Information om SPP

SPP erbjuder rådgivning och ett brett sortiment av spar och pensionslösningar för företag, organisationer och privatpersoner.

På SPP är hållbarhet helt integrerat i kärnverksamheten. Det innebär att vi utöver ekonomiska parametrar väger in även sociala och miljömässiga aspekter i beslut som fattas inom koncernen – i allt från mindre inköpsfrågor till stora investeringsbeslut.

Dokument från SPP

När försäkring tecknas sluts ett avtal mellan försäkringstagaren och SPP. Avtalet bekräftas med handlingar som skickas från SPP.

Dokument till kunder digitaliseras successivt, då SPPs ambition är att kunna spara både miljö och kostnader. Du som kund kan läsa posten i din e-brevlåda på spp.se, genom att logga in med BankID. Det är viktigt att SPPs kontaktuppgifter till dig som kund är korrekta så att vi kan meddela via e-post eller sms när det finns ny post i e-brevlådan. Du kan enkelt uppdatera dina uppgifter genom att logga in på spp.se.

Företag som har anslutit sig till SPPs Företagstjänst kommer successivt att börja få post i Företagstjänsten. Det är enkelt att skaffa SPPs Företagstjänst. Besök spp.se/foretag och följ instruktionerna.

Om du är ansluten till Kivra, kommer du även att få din digitala post från SPP via den tjänsten.

Mer om SPP

SPP Pension & Försäkring AB (publ) med organisationsnummer 516401-8599 är försäkringsgivare. Vi bedriver livförsäkringsverksamhet med tillstånd från Finansinspektionen, som är tillsynsmyndighet.

Finansinspektionen

Box 7821, 102 97 Stockholm
Telefon 08-408 980 00
E-post: finansinspektionen@fi.se
www.fi.se

SPP står också under Konsumentverkets tillsyn vad avser marknadsföring.

Konsumentverket

Box 41, 651 02 Karlstad,
Telefon 0771-42 33 00
konsumentverket@konsumentverket.se
www.konsumentverket.se

Information om SPPs ekonomiska redogörelse finns i SPPs årsredovisning som du kan hämta på spp.se eller beställa från vårt Kundcenter.

SPP ingår i norska Storebrandkoncernen och har huvudkontor i Stockholm. Adress och telefon till huvudkontoret:
SPP Pension & Försäkring AB (publ)
SE-105 39 Stockholm
Telefon växel: 08-451 70 00
Besöksadress: Vasagatan 10